
 

strana 1 / 2 

 

                                                                                                                                           SMLOUVA č.: 18/SML4478/SoD/DS 

 
 
 
 
 
 
 
Smluvní strany: 
 

Odběratel  Dodavatel 

 Název: Ústecký Kraj Název: CZECH Consult, spol. s r.o.   

 Sídlo: Velká Hradební 3118/48 Sídlo/bydliště, Země: Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 5 - Radotín, ČR 

 400 02 Ústí nad Labem,  DIČ/IČ: CZ63073463 / 63073463 

 Česká republika Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu:

 DIČ/IČ: CZ70892156 / 70892156 Je plátce DPH  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 

číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce: Ing. Zdeněk Strádal, jednatel společnosti 

Kontaktní osoba:  

e-mail:                  

 Plátce DPH  

 Zástupce: Ing. Jindřich Franěk  

 

Datum vyhotovení smlouvy: 30.8.2018 

Termín dodání: 10. 10. 2018 

Způsob platby: převodem 

Místo plnění: Ústecký kraj  

Lhůta splatnosti: 30 dní  

Délka záruky za jakost:       

Číslo VZ: VZ-DS-21INV/2018 

 
 

I. Předmět smlouvy a jeho cena 
 

Předmět Množství 
Měrná 

jednotka 
Jednotková 

cena 
Cena celkem 

„Zpracování dělby cestujících zařazených do slev dle vládního nařízení za 
účelem klíčování jednotlivých skupin zlevněných jízdních dokladů“ 1 1 204 600,- Kč 204 600,- Kč 

     

     

     

 
Celkem bez DPH 204 600,- Kč 

DPH 42 966,- Kč 

Celkem včetně DPH 247 566,- Kč 

 
 

 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla – zpracování studie s názvem „Zpracování dělby 

cestujících zařazených do slev dle vládního nařízení za účelem klíčování jednotlivých skupin zlevněných jízdních dokladů“. Odběratel se za-

vazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu na základě vystaveného daňového dokladu – faktury (dále i jako „faktura“). 

 Fakturace proběhne na základě předávacího protokolu, kterým bude dílo předáno a převzato a který bude podepsán zástupci obou smluv-

ních stran.  

 Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené pří-

slušnými právními předpisy také informaci o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci a bude odběrateli doručena v listinné podobě.  

V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, odběratel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Lhůta 

splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. Specifikace zboží anebo služeb na faktuře se musí 

shodovat se specifikací předmětu této smlouvy. 

 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků. 

 Odběratel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního 

hospodářství na základě jemu svěřených kompetencí usnesením Rady Ústeckého kraje č. 57/122R/2016 ze dne 12.10.2016. 

  

 



 

strana 2 / 2 

 

II. Ostatní ujednání 
 

 Dodavatel je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako územní samosprávný celek, je povinen poskytovat informace vztahující se 

k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-

mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpi-

sů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly zneči-

telnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 

v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objed-

natel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 Zhotovitel se zavazuje provést předmětný průzkum v rozsahu 5 pracovních dnů (pondělí až pátek) a 2 víkendových dnů (sobota a nedě-

le) v době od 15. 9. 2018 do 27. 9. 2018 a výslednou studii předat objednateli v celém rozsahu do 10. 10. 2018 v souladu s přílohou č. 1 

této smlouvy – Nabídka „Zpracování dělby cestujících zařazených do slev dle vládního nařízení za účelem klíčování jednotlivých skupin 

zlevněných jízdních dokladů“. Místem dodání díla (studie) je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem.  

 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Nabídka na zpracování dělby cestujících zařazených do slev dle vládního nařízení za 

účelem klíčování jednotlivých skupin zlevněných jízdních dokladů“. 

 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své svobodné, vážné a určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou 

Smluvní stranou, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem  dne        

 
V                               dne  

Ing. Jindřich Franěk 
vedoucí odboru dopravy  
a silničního hospodářství 

 
 
 

 
 

Ing. Zdeněk Strádal 
jednatel společnosti 

Objednatel 
Ústecký kraj 

 Dodavatel 
CZECH Consult, spol. s r.o.   

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  1. Nabídka „Zpracování dělby cestujících zařazených do slev dle vládního nařízení za účelem klíčování jednotlivých skupin zlevněných   

jízdních dokladů“ 



Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 
 
 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 

V Praze dne 8.8.2018 
 

 
Nabídka na zpracování dělby cestujících zařazených do slev dle vládního nařízení za účelem 
klíčování jednotlivých skupin zlevněných jízdních dokladů 
 

Úvodní shrnutí zadání problematiky pro zpracování nabídky 
 
V průběhu měsíce květen a červen 2018 proběhl pilotní průzkum za účelem získání klíčových 
informací o skladbě cestujících ve veřejné dopravě v systému DÚK . Průzkum byl přípravnou 
fází pro periodické získávání informací o skupinách cestujících, na které se vztahují zavedené 
slevy v dopravě vycházejících z vládního nařízení. Týká se kategorií žáci (6 – 18), studenti (18 – 
26) a senioři (65+). 
 
V září, po spuštění zmiňovaného systému slev jízdného určitých skupin cestujících se dá 
předpokládat změna podílu těchto skupin. Ta bude způsobena vyšší atraktivitou veřejné 
dopravy z hlediska její větší cenové dostupnosti. V Ústeckém kraji budou v rámci 
zjednodušeného odbavení vydávány jízdní doklady „Zlevněné“ pro všechny zmiňované 
skupiny nařízených slev, tudíž bude známý pouze celkový podíl všech zlevněných jízdních 
dokladů dohromady. Pro klíčování tržeb je však třeba znát podíl jednotlivých skupin, na 
jehož stanovení bude využita analytická metoda, vycházející ze získaných dat z dopravního 
průzkumu. Za účelem realizace tohoto průzkumu a stanovení podílu jednotlivých skupin 
zlevněného jízdného je vytvořena tato nabídka na zpracování zakázky. 

Metodika zpracování zakázky 

Sběr dat 

 
Sběr dat bude spočívat v krátkém anketním dotazu cestujících se zaměřením na věkovou 
kategorii žákovských, studentských a seniorských skupin. Anketním dotazem budou získány 
informace: 

 o věkové kategorii cestujícího 

 o použitém jízdním dokladu 

 o pravidelnosti a účelu cesty 

 o ekonomické aktivitě 



 

Strana 2 (celkem 4) 

Samozřejmostí jsou místopisné a časové údaje zjištěného dotazu.  Anketní dotazy rovnoměrně 
rozložené v území a čase, celkové počty v dopravním prostředku pro vyčíslení podílu 
sledovaných skupin cestujících. 
Dotazy budou prováděné tak, abychom zajistili sběr statisticky náhodného vzorku.  
 
Průzkumy jsou na základě výsledků pilotního průzkumu přizpůsobeny na konkrétní linky/tratě 
(autobusy, vlaky) a místa (MHD), která mají dostatečnou vypovídací hodnotu (z hlediska 
charakteru a přepravních objemů cestujících) s relevantním zastoupením každého okresu se 
zahrnutím všech dopravních systémů, tarifně patřících do DÚK. Je zde zohledněna skutečnost 
místních podmínek jednotlivých spádových lokalit. 

Časový rozsah průzkumů 
 
Pracovní den:   6 – 18 hod 
Víkend:   8 – 16 hod 
 

Zapojené dopravní systémy 

MHD 

- celodenní vzorek na zastávce s největším obratem cestujících 
 

Okres Město Místo průzkumu 

Most, Litvínov Most Nádraží 

Teplice Teplice Benešovo náměstí 

Ústí nad Labem Ústí nad Labem Divadlo 

 

VLAK 

 
Bude proveden celodenní anketní průzkum v osobních vlacích na charakteristických úsecích 
tratí v regionu tak, aby postihl různé kategorie tratí a způsoby cestování rozložené v území. 
Velkovou výhodou je po zkušenosti z pilotního průzkumu spolupráce s vlakovou četou a přímý 
zápis údajů při kontrole jízdních dokladů (tato spolupráce je velmi žádoucí z hlediska 
dosaženého vzorku a ochoty respondentů).  
Většina úseků je vedena napříč okresy, které slouží jako územní celky pro vyhodnocení 
výsledků. 
Do průzkumu navrhujeme začlenit následující úseky, na kterých budou probíhat anketní 
dotazy v celodenních obězích: 
 

Linka Orientace Okres 

U4 Ústí nad Labem - Hněvice Ústí nad Labem, Litoměřice 

U1 Děčín – Klášterec nad Ohří Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, 
Most, Chomutov 



 

Strana 3 (celkem 4) 

U32 Ústí nad Labem, západ – Štětí Ústí nad Labem, Litoměřice 

U8 Děčín - Rumburk Děčín 

U12 Osek město - Louny Most, Louny 

U13 Most - Žatec Most, Louny 

REGIONÁLNÍ AUTOBUS 
 
Bude proveden celodenní anketní průzkum ve vybraných regionálních autobusech na 
charakteristických úsecích linek v regionu tak, aby postihl různé kategorie linek a způsoby 
cestování rozložené v území. Většina úseků je vedena napříč okresy, které slouží jako územní 
celky pro vyhodnocení výsledků. 
Do průzkumů navrhujeme začlenit následující regionální autobusové linky, na kterých budou 
probíhat anketní dotazy v celodenních obězích: 
 

Linka Orientace Okres 

410 Varnsdorf - Rumburk - Šluknov - Velký Šenov - 
Lobendava,Severní 

Děčín 

432 Libouchec - Děčín - Labská Stráň - Janov Děčín 

456 Ústí n.L. - Hostovice - Stebno,Chvalov Ústí nad Labem 

487 Dubí - Teplice - Chlumec Teplice, Ústí nad 
Labem 

498 Teplice - Bílina - Louny Louny, Teplice 

565 Chomutov - Jirkov - Most Chomutov, Most 

578 Chomutov-Kadaň-Podbořany Chomutov 

711 Louny-Mšené-lázně-Roudnice n.Labem Litoměřice, Louny 

 

Zpracování závěrů ze získaných dat  
Na základě získaných dat budou zpracovány výstupní sestavy poskytující detailní analýzu 
sledovaných věkových skupin zlevněného jízdného dle jednotlivých území a dopravních 
systémů tak, aby sloužily jako strategický podklad pro přehled a klíčování nařízené slevy 
dotčené kategorie cestujících. 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 

Cenová nabídka 
 

CENA CELKEM (bez DPH) DPH 21 % CENA S DPH

204 600 Kč 42 966 Kč 247 566 Kč
 

 

 

Za společnost CZECH Consult, spol. s r.o. 

 


	Text29
	Text2
	Text3
	Text13
	Text16
	Text26
	Text30
	Text31

